
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
15.01.2018                                    р.п. Первомайский                          №31 
 
 
Об утверждении Положения об организации питания детей за счет средств 
бюджета области и бюджета района в общеобразовательных организациях 
Первомайского района 
 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российского Федерации», статьей 7 Закона Тамбовской 
области от 01.10.2013 № 321-3 «Об образовании в Тамбовской области», 
Законом Тамбовской области от 28.12.2015 № 627-3 «О социальной поддержке 
многодетных семей в Тамбовской области», санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования», утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008         
№ 45, Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета 
Тамбовской области бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Тамбовской области на обеспечение питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках реализации мероприятий 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 
государственной программы Тамбовской области «Развитие образования 
Тамбовской области» на 2013-2020 годы», утвержденным постановлением 
администрации Тамбовской области от 06.03.2013 № 221, муниципальной 
Программой Первомайского района «Развитие образования Первомайского 
района на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
района от 30.10.2013 №1454, с целью улучшения организации и качества 
питания и упорядочения расходования средств предоставляемой субсидии, 
руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского района Тамбовской 
области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об организации питания за счет 
средствбюджета области и бюджета района в общеобразовательных 



 2

организациях Первомайского района (далее - Положение) согласно 
приложению. 

2. Финансовому отделу администрации района (Моисеева) обеспечить 
финансирование расходов на обеспечение питанием обучающихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете области и бюджете района, в 
рамках муниципальной Программы Первомайского района «Развитие 
образования Первомайского района на 2013-2020 годы». 

3.Руководителю муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия Первомайского района Тамбовской области» 
(Ртищева) производить  выплату денежных средств на обеспечение питанием 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 
в соответствии с Положением. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
16.01.2014 №54 «Об утверждении Порядка предоставления денежных средств 
на финансирование муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Первомайского района Тамбовской области на обеспечение 
питанием обучающихся». 

5.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайтесетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 
 6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                                       Р.В. Рыжков 


